
Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
Rīgas čempionātu  pieaugušajiem un 

jaunatnes meistarsacīkšu 
organizēšanai 2024.gadā



Dokumenti

Rīgas valstspilsētas pašvaldības  

saistošie noteikumi

2023. gada 20 decembra

Nr. RD-23-248-sn

(sadaļa 2.2.4.)

Rīgas domes Izglītības, kultūras un 

sporta departamenta 24.01.2024. 

nolikums Nr. DIKS-24-7-nos

«Par pašvaldības atbalstu sporta, 
aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni 
projektu īstenošanai Rīgā»

«Līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtība Rīgas čempionātu  
pieaugušajiem un jaunatnes 
meistarsacīkšu organizēšanai»



Līdzfinansējuma mērķis ir nodrošināt Rīgas 

atklāto čempionātu, jaunatnes meistarsacīkšu 

un apvienoto čempionātu un meistarsacīkšu 

sarīkošanu labāko sportistu noteikšanai Rīgā

Sacensību norises laiks :

2024.gada 1.aprīļa līdz 15.decembrim



Rīgas atklātais 
čempionāts
līdz 5000 EUR 

• sacensības vienā vecuma 

grupā pieaugušajiem 

sievietēm un/vai vīriešiem

• sacensības vairākās 

veterānu grupās sievietēm 

un/vai vīriešiem 

.  

sacensības jauniešiem ne 

jaunākiem par 12 gadu 

vecumu

ir čempionāts un 

meistarsacīkstes vienā sporta 

veidā, kas noris vienlaikus 

vienā laikā un vienā vietā 

Rīgas atklātās jaunatnes 
meistarsacīkstes
līdz 5000 EUR

Apvienotās sacensības

līdz 7000 EUR



Latvijā atzīta sporta 

federācija 

• ir tiešais sacensību organizators

• ir līdzvērtīgu sacensību organizēšanas pieredze ne 

mazāk kā viens gads

Pretendents – nevalstiska organizācija: 

Sporta klubs, kas ir 

attiecīgā sporta veida 

federācijas biedrs

Nosacījumi: 



Iesniedzamie 
dokumenti:
(Noformēti saskaņā ar Nolikuma II nodaļu)

• Pieteikumu, ko sagatavo, 

izmantojot nolikuma 1. pielikumu;

• sporta bāzes apliecinājumu par 

sacensību vietas rezervāciju vai 

publiskā pasākuma pieteikumu vai 

saskaņojumu;

• sacensību nolikuma projektu.

Iesniegšanas termiņš līdz 2024.gada 15. februārim plkst 12:00 uz e-pasta adresi iksd@riga.lv 

mailto:iksd@riga.lv


Pieteikums tiek 
atstāts bez 
izskatīšanas, ja:

• pieteikums neatbilst iesniegšanas un 

noformēšanas prasībām saskaņā ar 

nolikuma II nodaļu

• pretendents un sacensības neatbilst 

saistošo noteikumu 6.punkta 

nosacījumiem
(Nolikuma 8.punkts)



Iesniegšana:
Viens pretendents var iesniegt:

• 1 pieteikumu uz čempionātu 
un 

• 1 pieteikumu uz meistarsacīkstēm 

vai 
• 1 pieteikumu uz apvienotajām 

sacensībām  

(Saistošo noteikumu 69.punkts)



Ar 
līdzfinansējumu 
atbalstāmās 
izmaksas:

❖ sporta bāzes noma

❖ tiesnešu pakalpojumu apmaksa

❖ iekārtu, aprīkojuma un inventāra noma

❖ neatliekamās medicīniskās palīdzības 

nodrošināšana

❖ transporta pakalpojumi (kravas transports 

sporta inventāra pārvadāšanai)

❖ autortiesību atlīdzības izmaksa vai publiskas 

mūzikas atskaņošanas licences izmaksas

❖ informācijas un publicitātes izmaksas

❖ uzvarētāju apbalvošana (ne vairāk kā 25 euro 

vienai personai, t. sk. diplomi, medaļas)

(Saistošo noteikumu 68.punkts) 



Nosacījumi 
Līdzfinansējuma 
saņemšanai: 

(Nolikuma 12.punkts)

▪ Sacensības notiek sporta veida prasībām atbilstošā sporta bāzē;

▪Pretendents Sacensību organizēšanai nodrošina Līdzfinansējuma 
daļu ne mazāku kā 10 % apmērā no Departamentam pieprasītās 
summas, to norādot Sacensību projektā. 

▪ Sacensības var noritēt vairākos posmos, ja starp posmiem nav 
vairāk kā trīs mēnešu pārtraukums;

▪Pretendents var iesniegt Pieteikumus par Sacensībām, kuras nav 
sākušās Paziņojumā noteiktajā datumā un noslēdzas kārtējā 
kalendārā gada laikā, ieskaitot visus Sacensību posmus, 
priekšsacīkstes, kvalifikācijas u.c. 

▪Līdzfinansējums nav paredzēts atsevišķu Sacensību daļu 
(atklāšana, noslēgumi, apbalvošana, priekšsacīkstes, fināli u.tml.) 
organizēšanai;

▪Līdzfinansējums netiek piešķirts, ja Pretendents vienā norises vietā 
paralēli organizē vairākas sacensības;

▪ Sacensību tāmē jāparedz neatliekamās medicīniskās palīdzības 
nodrošināšana.



Vērtēšana:
Konkursā iesniegtos Pieteikumus Komisija vērtē 
atbilstoši Nolikuma 2. pielikumā noteiktajiem 
kritērijiem, piešķirot attiecīgus punktus par katru 
kritēriju
 
Lai saņemtu līdzfinansējuma, vērtējumam jābūt ne 
mazākam par 16 punktiem

Līdzfinansējumu var piešķirt viena Čempionāta un 
vienu Meistarsacīkšu, vai vienu Apvienoto sacensību 
organizēšanai vienā sporta veidā



Līguma 
slēgšana

Lai noslēgtu līgumu līdzfinansējuma saņēmējs ne vēlāk kā 20 darbdienas 

pirms sacensībām uz departamenta elektroniskā pasta adresi iksd@riga.lv 

nosūta iesniegumu: 

• pavadvēstuli ar precizētu sacensību norises vietu, laiku un 

tīmekļvietni, kurā publicēts sacensību nolikums un informācija par 

Sacensībām

• sacensību tāmi (līguma 1.pielikums)

• sacensību nolikumu

Svarīgi! 

Ja iesniegums iesūtīts pēc termiņa, tad līgums netiek 

noslēgts!

Nolikuma 36.punkts



Līguma 
slēgšana 

Līgums netiek noslēgts, ja pretendents pēc 
līdzfinansējuma piešķiršanas:

•  mainījis sacensību formātu vai statusu

•  nodevis sacensību organizēšanu trešajām 
personām

•  nepamatoti mainījis Sacensību norises vietu un 
laiku

•  konstatē jaunatklātus apstākļus, kas liecina, ka 
finansējuma saņēmējs vairs neatbilst noteikumos 
vai nolikumā noteiktajiem līdzfinansējuma 
piešķiršanas kritērijiem un nosacījumiem

Nolikuma 38.punkts



Atskaites: 15 darbadienas pēc sacensībām departamentā ir 

jāiesniedz:

• finanšu atskaiti par piešķirtā līdzfinansējuma 

izlietojumu, pievienojot izdevumu apliecinošu 

dokumentu kopijas, noformētas atbilstoši 

Grāmatvedības likuma prasībām ( līguma 2.pielikums)

• Saturisko atskaiti ( līguma 3.pielikums)

• Sacensību rezultātus

Nolikuma 39.punkts



Tipiskākās 
kļūdas: 

• Pieteikums tika iesūtīts pēc iesniegšanas termiņa;

• Pieteikumu parakstījusi persona, kurai pēc Lursoft datiem 
nav paraksta tiesību un pilnvara nav pievienota;

• Pieteikumu iesniedzis sporta klubs, kas nav federācijas 
biedrs;

• Pretendentam ir nodokļu parāds vai parāds pašvaldībai;

• Tāmē neatbilstošas pozīcijas;

• Nav pievienots parakstīts apliecinājums par sacensību 
vietas rezervāciju vai citi nepieciešamie dokumenti.



Lai veicas konkursā!


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16: Lai veicas konkursā!. slaids

